
日 赤 東 第 1 0 号 

令 和 ７ 年 １ 月 ２ ３ 日 

 

町内会長及び班長 各位 

日本赤十字社青森県支部東北町分区長 

東北町長 長 久 保 耕 治 

（公印省略） 

 

令和７年度赤十字会費納付書の配布及び会費募集のお願い 

 

 平素、赤十字事業の推進につきましては、格別のご理解とご協力を賜り衷心より

厚く御礼申し上げます。 

 さて、日本赤十字社青森県支部では毎年２月、次年度の災害救援活動等事業資金

調達のため、『会員増強・活動資金増収運動』を県下一斉に展開しております。 

 つきましては、別添のとおり赤十字会費納付書と関連文書を送付いたしますので、

ご担当町内会における会費を募集して下さいますようお願い致します。 

寒気厳しい折、また、お忙しいところ誠に恐縮ではございますが、何卒赤十字事

業にご理解を頂き、下記事項にご留意の上、宜しくお願い申し上げます。 

 

記 

 

１．会費納入場所    上北地区：役場本庁舎 福祉課 

            東北地区：コミュニティセンター 東北支所 

 

２．納 入 期 限    令和７年３月１４日（金） 

 

３．『赤十字会員・活動資金募集の手順書』（Ａ４版カラー）等を参考に、町内会長

が取りまとめの上、会費（お金）と受領書控（納付書の左側）を役場にお持ちく

ださるようお願いいたします。 

 

毎戸配布文書 

① 「令和７年度赤十字会費納入のお願い」（Ａ４版白い用紙、両面印刷） 

② 広報チラシ（Ａ４版カラー） 

町内会長・班長に配布する文書 

① 「令和７年度赤十字会費納入書の配布及び会費募集のお願い」 

(Ａ４版黄色の用紙、この文書です) 

② 「赤十字会員・活動資金募集の手順書」「税制上の優遇措置」（A4版カラー） 

 

 

 

～ おもて面 ～ 

【お問い合わせ】 

東北町役場 福祉課 長根山 

℡ ０１７６-５６－３１１１ 

 


